UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

COORDENAÇÃO DE UNIDADES EXECUTIVA

NÚCLEO DE GESTÃO DE CRECHES DA UFBA

EDITAL DE PRORROGAÇÃO do EDITAL PROAE Nº 20/2025

A Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil da Universidade

Federal da Bahia, no uso de suas atribuições, torna pública a prorrogação do
prazo de inscrição referente ao Edital PROAE nº 20/2025 – Seleção de Novas
Vagas dos Benefícios: Serviço Creche e Auxílio Creche – 2025.2.

1. DA PRORROGAÇÃO

1.1. O prazo para as inscrições, originalmente previsto até o dia 05/09/2025, fica

prorrogado até o dia 08 de setembro de 2025.

1.2. O novo Cronograma será publicado em data posterior.

2.1. Este Edital de Prorrogação entra em vigor na data de sua publicação.

Salvador,  05 de setembro de 2025.

Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

	1. DA PRORROGAÇÃO